
 

 

 
COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 

 
          

 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero  31    del  11-03-2020  
 
 

 
 
 

L’anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di marzo alle ore 11:00, nella 
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
   Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Giuseppetti Luca Maria Sindaco P 

 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Ciarlantini Giovanni Assessore P 

 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Di Tomassi Giorgio Assessore P 

 

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3 
 

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli 
Dott.Ssa Marina. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor 
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto su riferito. 

 
 

 

Oggetto: ADESIONE ALLA PIATTAFORMA DELLA REGIONE MARCHE PER GLI 

APPALTI PUBBLICI. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E DELEGA ALLA 
FIRMA 

   



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 11-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 

CHE ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. a decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni 
e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al codice dei contratti svolte dalle 
stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici; 

CHE tramite stipula di apposita Convenzione Rep. 1353 in data 26/03/2019, è stata istituita la Centrale 
di Committenza tra i Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, 
Cessapalombo, Ripe San Ginesio, Serrapetrona, Tolentino; 

CHE ai sensi dell’art. 2 della sopra richiamata Convenzione il Comune di Caldarola risulta essere 
l’ente capofila; 

CHE il Comune di Caldarola con note prot. 10721 del 04/11/2019 e 10878 del 07/11/2019 ha chiesto 
agli altri Comuni aderenti riscontro circa la volontà di adesione alla piattaforma predisposta dalla 
Regione Marche per la gestione delle procedure di appalto in forma elettronica; 

CHE tutti i Comuni aderenti hanno dato conferma con le seguenti note assunte al protocollo del 
Comune di Caldarola: 

 Belforte del Chienti: nota assunta al prot. del Comune di Caldarola n. 10769 del 05/11/2019; 

 Camporotondo di Fiastrone: nota assunta al prot. del Comune di Caldarola n. 379 del 
16/01/2020; 

 Cessapalombo: nota assunta al prot. del Comune di Caldarola n. 10845 del 07/11/2019; 

 Ripe San Ginesio: nota assunta al prot. del Comune di Caldarola n. 11069 del 14/11/2019; 

 Serrapetrona: nota assunta al prot. del Comune di Caldarola n. 131 del 10/01/2020; 

 Tolentino: nota assunta al prot. del Comune di Caldarola n. 10908 del 08/11/2019; 

CHE alla luce di quanto sopra, il Comune di Caldarola, in qualità di Ente Capofila della Centrale di 
Committenza ha dato avvio alla procedura di adesione alla piattaforma predisposta dalla Regione 
Marche mediante la soluzione riuso “condivisa o minima” tramite richiesta prot. 387 del 16/01/2020; 

VISTO che per l’adesione alla piattaforma della Regione Marche per la gestione telematica delle gare 
di appalto risulta necessario sottoscrivere apposita convenzione secondo lo schema trasmesso dalla 
Regione Marche ed assunto al prot. del Comune di Caldarola n. 745 del 27-01-2020; 

VISTA la nota del Comune di Caldarola acquisita al protocollo Comunale al n. 2183 in data 
04/03/2020 con la quale è stato trasmesso lo schema di convenzione per l’adesione alla piattaforma 
telematica della Regione Marche per la gestione delle gare di appalto in forma elettronica; 

CONSIDERATO che detta piattaforma telematica potrà essere usata anche per le gare gestite 
direttamente dai Comuni nel caso in cui non intendano ricorrere, o in alternativa, non vi siano i 
presupposti normativi per dover ricorrere alla Centrale di Committenza; 

DATO ATTO che lo schema di Convenzione sarà sottoscritto dal Responsabile della Centrale di 
Committenza tra i Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, 
Cessapalombo, Ripe San Ginesio, Serrapetrona, Tolentino e che a tal fine lo stesso dovrà essere 
preventivamente approvato da tutti gli enti costituenti la Centrale di Committenza Associata; 

DATO ATTO che la quota annuale di adesione alla piattaforma è pari ad € 314,29 per ogni Ente 
aderente alla Centrale di Committenza Associata, quale ripartizione in parti uguali tra i Comuni 
aderenti alla Centrale di Committenza dell’importo annuo complessivo per l’utilizzo della piattaforma di 
€ 2.200,00; 

RITENUTO necessario pertanto procedere all’approvazione dello schema di Convenzione sopra 
richiamato, ai fini della formalizzazione dell’adesione alla piattaforma predisposta dalla Regione 
Marche; 

VISTI: 

 il T.U.E.L. del 18.08.2000, n. 267; 

 il D. Lgs. 50/2016 e sm.i.; 

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 11-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA 

D E L I B E R A 

1. DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI APPROVARE lo schema di Convenzione per l’adesione alla piattaforma della Regione 
Marche per la gestione telematica delle gare di appalto trasmesso dal Comune Capofila della 
Centrale di Committenza tra i Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di 
Fiastrone, Cessapalombo, Ripe San Ginesio, Serrapetrona, Tolentino ed assunto al protocollo 
comunale al n. 2183 in data 04/03/2020 ed allegato alla presente Deliberazione; 

3. DI AUTORIZZARE il Responsabile della Centrale di Committenza tra i Comuni di Belforte del 
Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Ripe San Ginesio, 
Serrapetrona, Tolentino alla sottoscrizione della convenzione sopra richiamata; 

4. DI DARE ATTO che la quota annuale di adesione alla piattaforma è pari ad € 314,29 per ogni 
Ente aderente alla Centrale di Committenza Associata, quale ripartizione in parti uguali tra i 
Comuni aderenti alla Centrale di Committenza dell’importo annuo complessivo per l’utilizzo 
della piattaforma di € 2.200,00; 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4^ comma - del D.Lgs 
18.8.2000, n. 267. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 11-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA 

Approvato e sottoscritto: 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina 
 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per 
quindici giorni consecutivi. 
 
E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.  

   
Caldarola, Il Segretario Comunale 
li            F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal            
al            senza reclami. 
È divenuta esecutiva il giorno: 
 
[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.  
     267/2000); 
 
[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000); 

 
Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Marco Feliziani 
 

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa: 
 
Caldarola, li 11-03-2020      IL RAGIONIERE COMUNALE F.F. 

                 F.to Biondi Dott. Rossano 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Caldarola, li            Il Segretario Comunale 

 Cesanelli Dott.Ssa Marina 
 

http://www.comune.caldarola.mc.it/

